3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

36

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

本公司现有生产经营场所深圳区域以租赁取得，租期分别为2-8年不等，在现有租赁合同条件下，2018年应支付的租金

为536.90万元，估计以后年度应支付的租金金额将不低于2018年度应支付的租金。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

37

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年2月2日召开了第二届董事会第十八次（临时）会议，审议通过了《关于子公司对外投资设立中外合资企业

的议案》，同意公司全资子公司苏州欣天新投资管理有限公司与美国企业Soteria Networks, Inc.和参股子公司苏州正北连

接技术有限公司合资设立一家中外合资经营企业。

2018年4月11日，公司完成相关工商注册登记，苏州正北工业智能科技有限公司成立。详情请查看公司2018年2月5日于

巨潮资讯网披露的《关于子公司对外投资设立中外合资企业的公告》（公告编号2018-008）和2018年4月12日披露的《关于完

成工商注册登记的公告》（公告编号2018-020）。

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 3,260,000 0 46,800,000 -1,500,000 48,560,000 108,560,000 73.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 3,260,000 0 46,800,000 -1,500,000 48,560,000 108,560,000 73.72%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 60,000,000 75.00% 3,260,000 0 46,800,000 -1,500,000 48,560,000 108,560,000 73.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 0 0 17,200,000 1,500,000 18,700,000 38,700,000 26.28%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00% 0 0 17,200,000 1,500,000 18,700,000 38,700,000 26.28%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 3,260,000 0 64,000,000 0 67,260,000 147,260,000 100.00%

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

39

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分首发限售股于2018年2月22日解禁并上市流通，详情如下表：

单位：股

股东名称 所持限售股份数 本次解除限售数量 本次可实际上市流通数量

刘露露 600,000 600,000 600,000

秦杰 600,000 600,000 150,000

林艳金 600,000 600,000 150,000

程文兴 600,000 600,000 600,000

合计 2,400,000 2,400,000 1,500,000

其中，秦杰先生在公司担任董事、副总经理、财务负责人，林艳金先生在公司担任董事、总经理，根据相关法律法规及

其承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其持有的公司股份总数的25%，因此其本次实际可上市流通的数量分别为

150,000股。

2、2017年度，公司权益分派方案为：以首次公开发行股票后总股本 8000 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利1.00 元（含税），合计分配现金股利 800 万元（含税）；以8000 万股为基数，以资本公积金每10股转增8股，送红股 0

股。该方案已于2018年6月6日实施完毕。相关股份变动情况如下：

股份性质 本次变动前 公积金转增股本 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售股份 58,500,000 73.12 46,800,000 105,300,000 73.12

无限售股份 21,500,000 26.88 17,200,000 38,700,000 26.88

股份总数 80,000,000 100 64,000,000 144,000,000 100

3、公司2018年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予日为2018年6月26日，授予39名激励对象共计326万股限

制性股票，授予价格为每股7.21元，本次授予限制性股票的上市日期为2018年7月12日。相关股份变动情况如下：

单位：股

股份性质 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量 比例（%） 股份数量 股份数量 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股 105,300,000 73.12 3,260,000 108,560,000 73.72

高管锁定股 1,620,000 1.12 0 1,620,000 1.10

首发前限售股 103,680,000 72.00 0 103,680,000 70.41

股权激励限售股 0 0.00 3,260,000 3,260,000 2.21

二、无限售条件流通股 38,700,000 26.88 0 38,700,000 26.28

三、总股本 144,000,000 100.00 3,260,000 147,260,000 100.00

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

40

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年股权激励计划向激励对象授予的326万股限制性股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动使2017年的每股收益下降，按新股本147,260,000.00股摊薄计算,2017年度每股收益是0.2137元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

石伟平 26,664,000 0 21,331,200 47,995,200 首发限售 2020年 2月 15日

薛枫 17,832,000 0 14,265,600 32,097,600 首发限售 2020年 2月 15日

刘辉 12,204,000 0 9,763,200 21,967,200 首发限售 2020年 2月 15日

张所秋 900,000 0 720,000 1,620,000 首发限售 2019年 1月 1日

[…]

刘露露 600,000.00 1.00%

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

66

合计 60,000,000.00 100.00%

2017年1月20日，本公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]158号《关于核准深圳市欣天科技股份有限公司首次

公开发行股票的批复》核准，公开发行新股不超过2,000万股，增加注册资本2,000万元，变更后的注册资本为人民币8,000

万元。本次发行价格14.37元/股，发行新股2,000万股，扣除公司应承担的发行费用3,777.61万元后，募集资金净额为

24,962.39万元。本次变更业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字[2017]第ZI10037号验资报告验证，公司

于2017年4月17日办理完工商变更登记。变更股份公司后各股东出资金额及比例如下：

股东名称 出资金额（人民币元） 出资比例

石伟平 26,664,000.00 33.33%

薛枫 17,832,000.00 22.29%

刘辉 12,204,000.00 15.26%

张所秋 900,000.00 1.13%

秦杰 600,000.00 0.75%

林艳金 600,000.00 0.75%

程文兴 600,000.00 0.75%

刘露露 600,000.00 0.75%

社会公众 20,000,000.00 25.00%

合计 80,000,000.00 100.00%

公司部分首发限售股于2018年2月22日解禁并上市流通，详情如下表：

单位：股

股东名称 所持限售股份数 本次解除限售数量 本次可实际上市流通数量

刘露露 600,000 600,000 600,000

秦杰 600,000 600,000 150,000

林艳金 600,000 600,000 150,000

程文兴 600,000 600,000 600,000

合计 2,400,000 2,400,000 1,500,000

其中，秦杰先生在公司担任董事、副总经理、财务负责人，林艳金先生在公司担任董事、总经理，根据相关法律法规及

其承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其持有的公司股份总数的25%，因此其本次实际可上市流通的数量分别为

150,000股。

2017年度，公司权益分派方案为：以首次公开发行股票后总股本 8000 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利

1.00 元（含税），合计分配现金股利 800 万元（含税）；以8000 万股为基数，以资本公积金每10股转增8股，送红股 0 股。

该方案已于2018年6月6日实施完毕。相关股份变动情况如下：

股份性质 本次变动前 公积金转增股本 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

限售股份 58,500,000 73.12 46,800,000 105,300,000 73.12

无限售股份 21,500,000 26.88 17,200,000 38,700,000 26.88

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

67

股份总数 80,000,000 100 64,000,000 144,000,000 100

公司2018年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予日为2018年6月26日，授予39名激励对象共计326万股限制性

股票，授予价格为每股7.21元，本次授予限制性股票的上市日期为2018年7月12日。相关股份变动情况如下：

单位：股

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量 比例（%） 股份数量 股份数量 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股 105,300,000 73.12 3,260,000 108,560,000 73.72

高管锁定股 1,620,000 1.12 0 1,620,000 1.10

首发前限售股 103,680,000 72.00 0 103,680,000 70.41

股权激励限售股 0 0.00 3,260,000 3,260,000 2.21

二、无限售条件流通股 38,700,000 26.88 0 38,700,000 26.28

三、总股本 144,000,000 100.00 3,260,000 147,260,000 100.00

本财务报表业经公司董事会于2018年8月24日批准报出。

合并财务报表范围

截至2018年6月30日止，本公司合并财务报表范围内子公司如下：

子公司名称

苏州欣天新精密机械有限公司

欣天贸易（香港）有限公司

欣天贸易（美国）有限公司

苏州欣天新投资管理有限公司

报告期内合并财务报表范围无变化。

四、财务报表的编制基础

1、编制基础

公司以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照财政部颁布的《企业会计准则——基本准则》和各项具体会

计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定（以下合称“企业会计准则”），以及中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第15 号——财务报告的一般规定》的披露规定编制财务报表。

2、持续经营

本财务报表以持续经营为基础编制。

五、重要会计政策及会计估计

具体会计政策和会计估计提示：

深圳市欣天科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

68

以下披露内容已涵盖了本公司根据实际生产经营特点制定的具体会计政策和会计估计。

1、遵循企业会计准则的声明

公司所编制的财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了报告期公司的财务状况、经营成果、现金流量等

有关信息。

2、会计期间

自公历1月1日至12月31日止为一个会计年度。

本次报告期间为2018年1月1日至2018年6月30日。